*plur. ea* (= coria) depserere 135, 3.  
 (= faenum, sicilimenta) condito 5, 8.  
 (= stramenta) dato 54, 2. || ex iis  
 tot rebus quod scriptum est unum  
 quod eorum vis 158, 2 (cfr. Keil  
*Comm. Varr. p. 8*). || refer. ad enunt.  
 relat. quae . . inlata erunt, pigneri  
 sunt. nequid eorum . . deportato  
 146, 2.

*λ.* scabiem . . caveto; id . . fieri  
 solet 5, 7. partem (*stercoris*) . . re-  
 servato idque evehito 29. terram . .  
 incernito . . id bene . . conplanato  
 151, 3. eadem (= *brassica*) tumida  
 concoquit . .; priusquam id inponas  
 157, 3. id (del. *K<sup>1</sup>*) opponito 157, 4.  
 id bene faciet 157, 6.

*μ.* harundinem . . teneant ad cox-  
 endices. ubi coierint . ., id manu  
 prehende 160. salicta . . seri; id vi-  
 deto uti . . vendere possit 9. eadem  
 omnia indito . .; id permiscesto in  
 alveo, id (*om. Vf*) indito in irneam 81. ||  
 id (= *vinaceos conculeatos*) iubeto  
 oblini 25. id (= *latereculos contritos*)  
 inducito 39, 2 (eos pro eum? *K<sup>1</sup>*).  
 id refer. ad duo nomina: misceto  
 (*marmor*) cum musto, id indito in  
 doleum 23, 3. haec omnia . . indito,  
 eo addito gypsum . ., eo dolia  
 sarcito 39, 2. siliqinem . . indat, eo  
 addat aquam . ., id in linteum indito  
 87. fabam et far . .; id ubi  
 excluserit, depsite 90. libram alicae  
 in aquam indito, . . id infundito 85.  
 polentam . . indito et vini sexta-  
 riū . . infundito . .; tum id per-  
 colato 108, 2. in urnam musti contun-  
 dito murtæ semodium; id oblinito  
 125 (an id = mustum?). || farris L. III  
 et lardi P. IIIIS . . vini S. III, id . . coi-  
 cere 83 (*ubi abundat id*, cfr. *infra*, q).

Id mane ieunus sumito 122. id  
 utito 123. id est ad alvum crudam  
 125. || indito mellis P. IIIIS. id . .  
 commisceto 76, 3. marmor si indes,  
 in culleum libram indito; id indito  
 in urnam 23, 3.

*v.* librum conservato, cum opus  
 erit in vinea, ex eo (i. e. ex eo loco  
*ubi conservabis?*) in aquam coicito  
 33, 5. manibus carpito, id renas-  
 cetur 54, 3. (*de oliveto putando*) qua  
 locus ferax non erit, id plus con-  
 cedito aratoque 44 (an hoc l. id *ad-  
 verbialiter dictum* = eo plus?). || t. t.  
 in legibus: si non reddet, aequom  
 <solvito, id viri boni> arbitratu de-

ducetur 144, 2. sim. 144, 3 (*ubi aut  
 pro id Bekker*). neque id debebitur  
 144, 3. et id satis dato 146, 3.

*ξ.* heminas in dies, id est in  
 mense . . sim. 57 ter. 15. segetem ne  
 defrudet, nam id infelix est 5, 4.  
 caveto . . feras: nam id . . 28, 1.  
 id erit . . primum 28, 2. orbiculos . .  
 supponito, eo altitudinem temperato  
 22, 2. id faciat saepe 5, 4. id . .  
 cotidie facito 88, 1. sim. 156, 6; 7.  
 id omne ita facito 87. ubi id feceris  
 40, 3. id si f. 100. „uti id recte  
 factum siet 139.“ || c. dupl. acc. id  
 utrumque tracta facito 76, 1.

vicini quo pacto niteant, id ani-  
 mum advortito 1, 2. si demptus erit  
 odor deterior, id optime 110. si  
 operarii conducti erunt . ., pro eo  
 resolvito 145, 1. cfr. si . . tacta  
 siet, de ea re 14, 3 (*supra*, η). ubi  
 ea cognovit 2, 2. ubi <ea add. Keil,  
 haec Juc.> cognita . . sunt 2, 5.  
 quae opera fieri velit . . imperet,  
 et ea scripta relinquat 2, 6. pro  
 portione ea omnia facito 106, 2. si  
 adversus ea quis fecerit 144, 1; sim. § 4.  
 o. id signi erit: . . 88, 2.

*π.* quod eius facere poteris 32, 1.  
*om.* facere 33, 1.

*ρ.* amicos domini, eos habeat sibi  
 amicos 5, 3. cancer ater, is olet  
 157, 3. (*ficos*) africanas, . ., eas . .  
 serito 8, 1. item post enunt. rel. colu-  
 mellam ferream, quae . . stat, eam . .  
 stare oportet 20, 1. oleas . . unde . .  
 fieri poterit, eas condito 58. in agro  
 crasso . . oleam conditivam . . albi-  
 cerem, quam earum . . optimam  
 dicent esse, eam maxime serito 6, 1. ||  
 item ntr. sg. post nomen plur. rapa,  
 milium, panicum, id maxime seri  
 oportet 6, 1. prata inrigiva, si aquam  
 habebis, id potissimum facito 9.  
 farris L. III . . vini S. III, id . .  
 coicere 83. || repetito substantivo cum  
 pronomine: locum . . eum locum  
 46, 1.

*σ.* id ut te moneo *V A R K<sup>1</sup>*, ita  
 uti m. *K<sup>2</sup>* 157, 7. [ea] incl. Keil 147.  
 id tectum sic numerabitur *V A R*;  
 [id] *K*, *transpositis ceteris verbis* 14, 4.  
 eque *P A R*, et quod *v*, aequom Keil  
 144, 2. || praeter eas *V pro* praeterea  
 5, 3. eo pro eodem *v* 2, 1. dum ea  
 pro donec *v* 156, 5. || de ea *v*, de  
 eo *Gesn.*, de dolio *Keil pro deco* 154.  
 eae *ante optimae add. Juc.* 135, 3.

- vomer is pro vomeris *coni*. *K. Comm.* 135, 2. id pro indito *coni*. *K. Comm.* 122. . . bubus pabulum. *<Id>* hoc modo . . *Jucund.* 54. ea quae *Juc.* *K<sup>1</sup>* pro eo quia 17, 1. || *Præterea cfr.* hic IV.
- isciacus** 123.  
iste 157, 2; 7., 134, 3. istace 132, 2.“ ita uti fuerit 49, 2. uti est cruda 100. ita uti datae erunt, ita redditio 144, 2. || uti . . fit 77. uti . . solet 151, 3. sic facito ita uti spiram 82. || uti supra scriptum est 118. uti S. S. E. 146, 3. 157, 10. *<uti add. v>* dictum est 151, 4. ita uti (*Keil pro id ut te*) moneo 157, 7. || uti quaeque gravissima . . erunt, ita postremo . . 131. || *sequ.* uti *c. coni.* 45, 2. ita paret itaque conserat uti . . 8, 2. *sequ.* ne 3, 1. *sequ. coniunct.*, om. ut: ita dividito, cum ter . . dederis, omnem absumas 70, 2. maiores . . sic habuerunt et ita in legibus posiverunt, furem . . condemnari *praef.* 1. ita laudabant, bonum agricolam *praef.* 2. ita datur: . . 16. || *refer. ad enunt. anteced. praef.* 3. 5, 6. 87. 146, 2. si ita feceris 4. 18, 8. 91. 94. 98, 1. *sim.* 148, 1. qui . . ita iuraverit 144, 2. 145, 3. *sim.* 144, 5. ita *c. imperat.* (*cfr. K. Comm. p. 91*) 43, 1. 54, 4. 77. 79. 80. 81 *bis.* 84. 85. 112, 2. 119. 157, 5; 14; 15. 161, 3. 162, 2. *c. fut.* 103. 116. 128. 130. || aquas ita, *leg. aqua sita P* 89. ubi ita (*bimum Keil*) fuerit 52, 1.
- [**itaque:** eos i. *v pro eosdemque* 143, 2.]
- item** *praef.* 1. 5, 8. 7, 3; 4 *bis.* 17, 1 *bis.* 18, 5. 34, 2. 36. 37, 2. 38, 4. 54, 2. 67, 1. 76, 4. 80. 82. 83. 90. 98, 2 *bis.* 101. 112, 2. 118. 133, 4. 134, 4 *quater.* 141, 4. [*ib.*] 146, 3. 156, 1; 3 *ter.* 157, 2; 10. || et i. *praef.* 1. 98, 2. 101. 156, 1. 157, 2. itemque 82. || *sequ.* alii 7, 3; 4. ceteri 36. 54, 2. uti 134, 4 *ter.* || i. *pira facias* 7, 4. *sim.* 156, 3.
- itinere** . . usioni recipitur 149, 2.
- iterum** 17, 2 (utraque *Mer. Juc. Schn.*). 158, 2.
- iubeo** 5, 3. 25. 26. 28, 1. 127, 2 (-eto *Keil*; -et *PAbf*). „*<141, 1 add. Keil>* 141, 2.“ 145, 3. 146, 2(!). || [iubeat *Ac*, -ant *fv* pro lubeat 3, 2.] || ius-sit 14, 1.
- iudicium** fiat 149, 2.
- iugamenta** *Merula* pro iugumen-ta 14, 1.]
- iugera** 1, 7. 3, 5. 10, 1. 11, 1.
- iugum** 10, 2. plostrarium 11, 2. vinarium (mol. *Gesn. bovin. Schn.*) *ib.* asinarium *ib.* romanicum 135, 2. || i. boverum 62. in i. singula 60. || i. vasa 10, 2. 145, 1 (*cfr. K. Comm.*).
- iugumenta** (*cfr. iugam.*) 14, 1; 4.
- iumenta** 4. 5, 5; 7.
- iungo** 18, 6.
- iunipirus** 122 (*cfr. Comm.*). 123.
- Iunius:** Kal. Iun. 150, 1.
- iuro** 144, 2 *bis*; 4; 5 *bis.* 145, 2; 3.
- ius** iurandum 148, 2.
- ius** „est 139.“ iurandum 148, 2.
- [**ius erit P pro iusserit** 146, 2.]
- ius:** sextarios III iuris 158, 2.
- iuseculum** 156, 7.
- „**iussu meo**“ 139.
- iustus** 135, 5.
- [**iuvabunt v pro adiuv.** 4.]